
 

 

                           

                                                          

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 BASHKIA PRRENJAS 

                                                                                                                          Prrenjas , më 31.03.2026 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës-PUNË 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM 

                   (Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROKURIMIT:  “SISTEMIM DHE ASFALTIM I RRUGËVE TË BRENDSHME 

QYTETIT PRRENJAS” 
KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 45233120-6, 

45233222-1 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  48,012,105 (dyzetë e tetë milion e dymbëdhjetë mijë e njëqind e pesë) lekë 

pa TVSH dhe  57,614,526 (pesëdhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e katermbëdhjetë mijë e pesëqind e njëzet 

e gjashte)lekë me TVSH . 

Nr. Emërtimi i objektit Vlera sipas  

preventivit  

(pa tvsh) 

Për tu financuar 

për vitin 2026 

(pa tvsh) 

Për tu  financuar për 

vitin 2027 

(pa tvsh) 

1 
Sistemim dhe asfaltim i rrugës  

Gj.Golemi dhe i rrugëve të 

brendshme të lagjeve të Nënstacionit 

Elektrik Bashkia Prrenjas 

18,882,958 14,896,882 3,986,076 

2 
Sistemim dhe asfaltim i rrugës së  

“Lagjes së re”,Qyteti 

Prrenjas,Bashkia Prrenjas 

25,623,276 15,032,642.5 10,590,633 

3 
Sistemim dhe asfaltim i rrugës që lidh 

rrugën “DOMOSDOVA”me rrugën 

“MINATORI”në pjesën 

jugore,Bashkia Prrenjas 

3,505,872 3,505,872  

 

Bazuar në Nenin 21, pika 2, të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar ; Nenin 2, pika 2/c 

si dhe Nenit 78, pika 2, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

i ndryshuar, Autoriteti Kontraktor, Bashkia Prrenjas, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen 

si më poshtë: 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT  

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8. 

 



Argumentimi: Kriteret e mësipërme janë vendosur në përputhje me Nenin 82 “Formulari përmbledhës i 

vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertës”, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar 

si dhe në mbështetje të nenit 26 e 30, pika 1, të VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik: citojmë Neni 83 i LPP “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të 

ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël”, Neni 82, i LPP-së “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose 

të ofertave, autoritetet ose entet kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të 

lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetdeklarimit, sipas 

parashikimeve të këtij ligji. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit publik”. 

 

2.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1   Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale: 

Kjo pikë përmbushet sipas pikës a) të Kritereve të Përgjithshme, (sipas shtojcës 7). 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP-së, i ndryshuar,  nenin 39, 

pika 6/b,  të VKM-së nr.285, datë 19.05.2021, ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 
2.2.1     Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për 

xhiron vjetore për vitet financiare (2023, 2024, 2025), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, si 

dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP-së, i ndryshuar, si dhe nenet 43 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:  

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, natyrën  dhe 

volumin e saj dhe është në përpjesëtim të drejtë me fondin limit të procedurës. Vlera e xhiros është vendosur 

që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të 

cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, 

gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë në mbështetje të Ligjit 

9920, datë 19.05.2008 ”Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë”, neni 64 Deklarata Tatimore; 

Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të 

Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, si dhe kërkesave të ligjit Nr. 

25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

AK në miratimin e këtij kriteri ka mbajtur në vëmendje nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për 

tatimin mbi të ardhurat tatimore”: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të 

tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, 

duke paraqitur në të njëjtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër të 

përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

 

2.2.2. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje 

të çertifikuara të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit (2023, 2024, 2025), të paraqitura në Administratën 

Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre, ku të paktën në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. Nëse operatori ekonomik ofertues eshte ne kushtet e parashikuara nga neni 41, 

pika ”c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel 



te regjistruar dhe tekontabilistit te miratuar” i ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet te shoqerohet me akt-

ekspertizen e kryer nga eksperti kontabel. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP-së i ndryshuar, të 

nenit 43, pika 4 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si 

dhe të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël 

të  regjistruar dhe kontabilistit të miratuar”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të fushës, 

konkretisht, në Ligjin nr.9920, datë 19.05.2008 ”Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë” i 

ndryshuar, dhe aktet nënligjore në zbatim të tij, si dhe bazuar nenin 29, pika 1 të Ligjit nr.  

8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat" i ndryshuar si dhe kërkesave të Ligjit nr. 25/2018 “Për 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

 

 

 

Kërkesa për paraqitjen e bilanceve është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, natyrën 

dhe volumin e saj, që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të 

operatorëve ekonomikë, të cilët,  

 

nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, gjithçka në 

funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

 

2.2.3  Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2025 ku të 

përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar(për NIPT-in kryesor dhe për NIPT-et sekondare) sipas 

përcaktimeve të Ligjit Nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, (i ndryshuar). Në rastet 

e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin lëshuar nga Autoriteti 

përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar sipas Nenit 76 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar; Kreut V, Seksioni III, Nenin 43, pika 6 të VKM-së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe sipas Ligjit Nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e 

Taksave Vendore” (i ndryshuar). Duke qenë se Autoriteti Kontraktor, Bashkia Prrenjas, është njësi e 

vetëqeverisjes vendore, e cila funksionon dhe ka kompetenca të përcaktuara sipas Ligjit Nr. 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore”, Njësia e Prokurimit argumenton se pika 3 është vendosur në kuadër të Ligjit Nr. 

9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e Taksave Vendore” (i ndryshuar), Neni 5, gërma “c” ku citohet se: 

përcakton numrin e kësteve të pagimit të taksës dhe afatet e kryerjes së tyre, si dhe kushtet lehtësuese në 

rastet e pagesës së plotë dhe përpara afateve të detyrimeve fiskale”. 

 

 

2.3. Kapaciteti teknik: 

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme 

minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

1. Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e të paktën: 

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me të vogël se 45 % e vlerës së përllogaritur të kontratës 

që prokurohet, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë 

viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme. 



Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë 

të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes 

së tyre në bashkim. 

Në rastin kur Operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje në 

bashkim, vendosin me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit secili prej tyre do ta përmbushë këtë kusht. 

-Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e 

dokumentat e mëposhtme: 

Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e 

mëposhtëm:                                                                                                                                                     -

Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet qartazi vlera, afati i 

perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer);  

- Kontratë Sipërmarrje;  

-Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e 

mëposhtëm:                                                                                                                                                    -

Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet qartazi vlera, afati i 

perfundimit te kontrates si dhe natyra e punës se kryer); 

-Kontrate Sipërmarrje;  

-Aktin e kolaudimit; 

-Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

-Fatura tatimore të deklaruara në organet tatimore. 

Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: Kontraten 

e bashkimit të operatorëve ekonomikë si dhe preventivin e ndarjes së punimeve të marra përsipër nga secili 

operator ekonomik të deklaruara në fazën e tenderimit. 

Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: Kontratën bazë 

ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor; si dhe Miratimi zyrtar si nënkontraktor i deklaruar nga ana 

e autoritetit kontraktor. 

Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: Kontratën bazë 

ndërmjet Kontraktorit dhe Investitorit. 

Argumentimi: Përvoja e sukseshme si dhe vlerësimi i saj u hartua duke iu referuar Nenit 77, pika 4 të Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar si dhe bazuar ne Nenin 39, pika 5, të VKM 

Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”.  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që Operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që: Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel 

se 30 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë 

viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 



Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë 

të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes 

së tyre në bashkim. 

 

Në rastin kur Operatorët ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje në 

bashkim, vendosin me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta përmbushë këtë 

kusht. 

Gjithashtu referuar VKM-së  Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, 

Kreu XI, Neni 88, pika 3 citohet se: ”Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar  

 

 

në shkronjën “a”, të pikës 5, të nenit 39, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më 

të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të ngjashme, në 

raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një 

bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht.” 

AK argumenton se Puna e ngjashme është kërkesë, e cila shërben për të vlerësuar përvojën e duhur të 

Ofertuesve. Vlerësimi i përvojës realizohet duke paraqitur dokumentat e kërkuara , të cilat vërtetojnë 

eksperiencën në realizimin e punëve publike të ngjashme, si dhe janë një garanci më shumë për Autoritetin 

Kontraktor me qëllim përmbushjen me sukses të kontratës objekt prokurimi. 

 

 

Përvoja e sukseshme si dhe vlerësimi i saj eshte hartuar duke iu referuar Nenit 77, pika 4 të Ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” ku qartazi përcaktohet se: ”Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët  

 

 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. 

Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të 

mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. 

Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me 

aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për 

të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të  

 

kontratës.”, si dhe bazuar ne Nenin 39, pika 5, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: ”Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor 

kërkon: a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës; b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent  

 

publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe 

natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. Në rastin e përvojës së 

mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor kërkon si dëshmi, vërtetime, për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës 

së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në 

fuqi, që provon realizimin me sukses të punëve”. 

AK argumenton se puna e ngjashme është kërkesë, e cila shërben për të vlerësuar përvojën e duhur të 

Ofertuesve. Vlerësimi i përvojës realizohet duke paraqitur dokumentat e kërkuara të cilat vërtetojnë 

eksperiencën në realizimin e punëve publike të ngjashme, si dhe janë një garanci më shumë për Autoritetin 

Kontraktor me qëllim përmbushjen me sukses të kontratës objekt prokurimi.  



AK ka kerkuar keto dokumenta ne perputhje me parashikimet e Nenit 39, pika 5, të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”,  ku ndër të tjera përcaktohet se: Në rastin e 

përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor kërkon si dëshmi, vërtetime, 

për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e  

punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni 

në fuqi, që provon realizimin me sukses të punëve.” . 

Duke qënë se aktet  ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh (0-50%),për vlerën e kontratave te 

ngjashme  që mund të kërkohet, njesia e prokurimit  referuar percaktimeve  te Nenit 39, pika 5,  VKM Nr. 

285, datë 19.05.2021”, ka vendosur te percaktoj një vlerë jo më të vogel se 45% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës , një marzh  brenda  intervalit  0-50% . 

 

3.  Liçenca profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës: 

Operatori Ekonomik duhet të disponoje Liçencë të shoqërisë të vlefshme për kategoritë e mëposhtme: 

PUNIME TË PËRGJITHSHME  NDËRTIMI  

NP  –  1 A   Punime gërmimi në tokë. 

NP  -  4 B    Rrugë, autostrada, mbikalime 

 

PUNIME SPECIALE  NDËRTIMI 

NS – 1 A Punime për prishjen e ndërtimeve. 

NS  - 18 A  Punime topogjeodezike 

 

Në rast të bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili prej operatorëve duhet të disponojë kategoritë e  

licencave sipas marrëveshjes së bashkëpunimit të deklaruar. 

Operatorët e huaj duhet të bëjnë ekuivalentimin e licencave profesionale që disponojnë të lëshuara nga vendi 

i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, (ose Ministrisë kompetente te kohës) Republika 

e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale te zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe ushtrojnë veprimtari ndërtimi, e miratuar me VKM- 

ne, Nr.42, date 16.01.2008). Mosparaqitja ne këtë forme është kusht skualifikues. 

Operatorët e huaj duhet të plotësojnë kërkesat e licencave profesionale që disponojnë të lëshuara nga vendi 

i origjinës sipas përcaktimeve më sipër. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 1  të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar si dhe Vendim te Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 

16.01.2008, ”Per miratimin e rregullores per kriteret dhe Procedurat e dhenies se licensave profesionale te 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te Subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, gjithashtu Te 

dhënat për licencat e mësipërme janë vendosur referuar bazës ligjore për ndërtimet, ligjit nr. 8402 datë 

10.9.1998 “Për kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të ndërtimit" të ndryshuar, neni 8 përcakton "Zbatimi 

i punimeve të ndërtimit kryhet vetëm nga persona juridikë, privatë ose publikë, vendas ose të huaj, të pajisur 

me licencën përkatëse, për zbatim punimesh ndërtimore. Zbatuesi i punimeve mban përgjegjësi dhe është i 

detyruar të realizojë punimet e ndërtimit, në përputhje me lejen e ndërtimit, projektin, kushtet teknike të 

zbatimit dhe rregullat e sigurimit teknik. Ai duhet te sigurojë cilësinë e materialeve të ndërtimit dhe 



produkteve të ndërtimit, të cilat duhet të plotësojnë kërkesat e projektit në perputhje me standartet kombëtare 

ose europiane. Referuar kategorive të kërkuara, AK argumenton teknikisht se kjo kërkesë është vendosur sipas  

 

 

zërave të preventivit të punimeve.  Kjo kërkesë është vendosur nga Autoriteti Kontraktor me qëllim shqyrtimin e 

kualifikimit profesional të Ofertuesve në kuadër të  veprimtarisë tregtare objekt prokurimi.  

Kategoritë e kërkuara janë kërkuar bazuar në zërat dhe vlerat e punimeve, si më poshtë: 

 

Kategoria e 

kërkuar 

 

Pershkrimi i 

kategorisë sipas 

legjislacionit të 

fushës 

 

Zërat e punimeve që parashikohen të 

kryhen në preventiv, që përfshihen 

në kategorinë përkatëse 

 

Niveli i 

klasifikimit i 

kërkuar për 

kategorinë 

respektive 

 

Vlera e punimeve që 

parashikohen të 

kryhen në preventiv, 

që përfshihen në 

kategorinë 

përkatëse 

Kategoria 

NP-1 

Punime germimi 

ne toke 

Seksioni 1-Punime dheu 

Zëri me nr.analize 3.89/b- Germim 

dheu me ekskavator goma 0.25 m³, 

ne kanale gjeresi > 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet 

3.89/a - Germim dheu me ekskavator 

goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 

2 m, toke zak, kategoria III, me shk 

ne mjet 

     

Niveli A 599,694.84 

Vlera e parashikuar 

ne preventiv                                                          

 

 

Kategoria 

NP-4 

 

Rrugë, Autostrada, 

mbikalime 

 

Seksioni 2-Punime per shtresat e 

rruges 

Zëri me nr.analize 3.209- Shtrese 

çakelli mbeturine kave t=10cm, 

perhapur e ngjeshur me makineri 

Zëri me nr.analize 3.212/b- Shtrese 

stabilizant t=10cm  

Zëri me nr.analize 3.222/1- Shtrese 

binderi me granil gur kave,5cm,me 

makineri 

Zëri me nr.analize 3.224/1- Shtrese 

asfaltobetoni me granil guri kave, 

3cm, me makineri 

 

 

 

Zëri me nr.analize 3.711- Shtrese 

Stabilizanti 8 cm (bankina) 

Zëri me nr.analize 3.243 - Struktura 

monolite betoni C 16/20,  

Zëri me nr.analize 3.244 - Struktura 

monolite betoni C 20/25 

Zëri me nr.analize 3.322 -  Mur guri 

mbajtes e themele, llaç çimento M25 

Zëri me nr.analize 2.121 -  Breza b/a 

monolit C 16/20 

Zëri me nr.analize 3.616 -  F V 

bordura betoni 12x25cm 

Zëri me nr.analize 3.396/1 -  

Mbushje me zhavorr pas mureve 

 

Niveli B 

 

 

34,404,677.22 

Vlera e parashikuar 

ne preventiv                                                          

 

 



Zëri me nr.analize 3.261 - Shtrese 

rere   

 

 

Zëri me nr.analize 258 - Nenshtrese 

zhavori (t=10cm) 

Zeri analizë - Trotuar me beton 

C20/25 i lare me guraleca, t=15cm 

Zëri me nr.analize 2.690 - Beton C 

16/20 

Kategoria 

NS - 1 

Punime për 

prishjen e 

ndërtimeve 

Seksioni 3- Punime per prishjen  e 

objekteve apo veprave ekzistuese. 

Analizave  2.264 - Heqje bordura 

trotuari ekzistues 

3.632 - Heqje pllaka trotuari 

2.426/5 - Prishje mure betoni 

 

Niveli A 127,975.64 Vlera e 

parashikuar ne 

preventiv                                                          

 

 

Kategoria 

NS-18 

Punime 

topogjeodezike 

Seksioni 1-Punime dheu 

Zëri me nr.analize  3.581 - 

Mbingritje h=0.5 m, Pusete 

ekzistuese UZ Φ 1.0 m 

3.89/b - Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 

gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, 

me shk ne mjet 

3.209 - Shtrese çakelli mbeturine 

kave t=10cm, perhapur e ngjeshur 

me makineri 

3.212/b - Shtrese stabilizant t=10cm 

 3.222/1Shtrese binderi me granil 

gur kave,5cm,me makineri 

 3.224/1Shtrese asfaltobetoni me 

granil guri kave, 3cm, me makineri 

3.711Shtrese Stabilizanti 8 cm 

(bankina) 

3.164/1t F V tuba te brinjezuar 

HDPE SN8 d=315 mm (perfshire 

mbushjen me rere) 

  2.342F.V Pusete shiu 40 x 60, h = 

100 cm, me kapak zgare gize 

 

 (Kjo përfshin ndihmën në 

përcaktimin e nivelit dhe formës së 

terrenit përmes matjeve topografike) 

 

Niveli A 19,982,991.00 

Vlera e parashikuar 

ne preventiv                                                          

 

 

 

 

4.Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë fuqi 

punëtore minimalisht 21 (njëzet e një) persona të cilët të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për muajin e 

fundit nga data e hapjes se ofertave. 

-Operatori ekonomik krahas deklaratës, duhet të dorëzojë dokumentacionin si më poshtë: 



•Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj.  

•Listëpagesat e punonjësve, të konfirmuara nga institucionet përkatëse sipas formatit që kërkohet nga 

legjislacioni në fuqi. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit 

të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese”, si më sipër kërkuar. 

Argumentimi: Kjo kërkesë mbështetet në Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 

77, pika 4, si dhe në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu 

V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, gërma “ç”. 

 

 

Qëllimi i vendosjes së këtij kushti është i implementuar sipas dispozitave ligjore dhe shërben si një garanci 

që kontrata objekt prokurimi do të realizohet me sukses sipas specifikimeve dhe projektit teknik (të cilat do 

publikohen së bashku me Dokumentat e Tenderit) si dhe punimet do të kryhen brenda afatit kohor të 

parashikuar në Njoftimin e Kontratës. 

Nëpërmjet këtij kushti kërkohet që të vërtetohet se Ofertuesit zotërojnë kapacitetet e nevojshme teknike  lidhur 

me stafin që kanë në dispozicion, si dhe shërbejnë për të provuar se kanë qëndrueshmëri të stafit pa shkëputje 

nga puna, dëshmi të cilat i japin garancitë e nevojshme Autoritetit Kontraktor mbi përmbushjen me sukses 

të kontratës objekt prokurimi. Numri i punëtorëve si dhe personeli i nevojshëm për zbatimin e kontratës është 

përcaktuar duke marrë në konsideratë vlerën e kontratës që prokurohet, natyrën si dhe kohëzgjatjen e saj si 

dhe duke u mbështetur mbi përvojën e mëparshme që ka  

pasur AK në zhvillimin e procedurave me objekt të ngjashëm dhe i shërben Autoritetit Kontraktor për t’u 

njohur me kapacitetet profesionale të ofertuesve me qëllim përmbushjen e kontratës me sukses.  

Gjithashtu për të vërtetuar zotërimin e fuqisë punëtore si dhe stabilitetin e saj eshte kërkuar edhe vërtetim të 

lëshuar nga Administrata Tatimore si dhe listpagesat e punonjësve mbështetur edhe në Kreun V, Seksioni 

III, Neni 39, pika 8 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” e 

ndryshuar , sipas së cilës: ”Autoriteti/enti kontraktor, përveç kërkesave të parashikuara në këtë nen, mund 

të përcaktojë kritere të tjera të veçanta, në varësi të objektit që prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme 

për ekzekutimin me sukses të kontratës”.  

-Numri prej 21 punonjës përfshin: (1  teknik ndertimi, 1  Topograf,    2 betonues, 2 hekurkthyes, 6 punëtor 

të thjeshtë, 2 shofer, 1 ekskavatorist, 1 automakinist  3  personat që janë stafi i kualifikuar i inxhinierëve (1 

Inxhinier Ndërtimi, 1 Gjeodet / Topograf / Markshaider, 1 Inxhinier Elektrik, 1  Inxhinier Hidroteknik). Ky 

numër është llogaritur analitikisht në grafikun e punimeve duke përdorur orët e punës sipas manualit të 

ndërtimit dhe volumet totale për secilin zë punimesh në preventiv për kohën kur shënohet piku i punimeve 

gjithashtu per llogaritjen e numrit te punonjesve janë marrë parasysh kombinimet e mundshme të punonjësve 

të specializuar dhe atyre të thjeshtë. 

Nga ana teknike argumentojmë se numri mesatar i punonjësve, prej gjithsej 21 punonjësish, është caktuar 

në bazë të llogaritjeve të zërave të punës dhe volumit përkatës të cdo zëri në preventiv si dhe grafikut në 

zbatimit të punimeve, të cilat duhet të përfundojnë brenda 6 muajve kalendarike, mbështetur kjo në VKM Nr. 

216  datë 13.04.2023 “Për krijimin dhe funksionimin e sistemit të integruar për informatizimin e manualit të 

çmimeve për zërat e punimeve në ndërtim”. Nëpërmjet këtij kushti kërkohet që të vërtetohet se Ofertuesit 

zotërojnë kapacitetet e nevojshme teknike  lidhur me stafin që kanë në dispozicion, si dhe shërbejnë për të  

provuar se kanë qëndrueshmëri të stafit pa shkëputje nga puna, dëshmi të cilat i japin garancitë e nevojshme 

Autoritetit Kontraktor mbi përmbushjen me sukses të kontratës objekt prokurimi. Numri i punëtorëve si dhe  

personeli i nevojshëm për zbatimin e kontratës është përcaktuar duke marrë në konsideratë vlerën e kontratës 

që prokurohet, natyrën si dhe kohëzgjatjen e saj si dhe duke u mbështetur mbi përvojën e mëparshme që ka  

pasur AK në zhvillimin e procedurave me objekt të ngjashëm dhe i shërben Autoritetit Kontraktor për t’u 

njohur me kapacitetet profesionale të ofertuesve me qëllim përmbushjen e kontratës me sukses.  



Gjithashtu për të vërtetuar zotërimin e fuqisë punëtore si dhe stabilitetin e saj eshte kërkuar edhe vërtetim të 

lëshuar nga Administrata Tatimore si dhe listpagesat e punonjësve mbështetur edhe në Kreun V, Seksioni  

III, Neni 39, pika 8 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” e 

ndryshuar , sipas së cilës: ”Autoriteti/enti kontraktor, përveç kërkesave të parashikuara në këtë nen, mund 

të përcaktojë kritere të tjera të veçanta, në varësi të objektit që prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme 

për ekzekutimin me sukses të kontratës”. Numri i punonjësve  është përcaktuar sipas orëve të punës për cdo 

zë pune,volumi për ditë pune për punonjës të nevojshëm për zbatimin e projektit. 

 

22,143.50 OP : 8OP =2,767.94dite pune :132 Dite Pune/muaj = 21 Puntorë. 

Grafiku i zhvillimit të punimeve = 6 muaj. 

 

Analiza e detajuar mbi kuadrimin ndërmjet grafikut të punimeve,normës së punës së punëtorëve,profesionit 

të punëtorëve dhe mjeteve apo makinerive të punës për të përcaktuar nevojat reale për numrin/kapacitetin e 

fuqisë punëtore dhe mjeteve/makinerive te punës. (bashkëngjitur) 

 

5. Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha 

punimeve në objekt, të perfshirë në liçensen e shoqërise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë 

pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për muajin fundit të 

deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht:   

 1 (një) Inxhinier Ndërtimi                      

 1 (një) Gjeodet / Topograf / Markshaider 

 1 (një) Inxhinier Elektrik  

 1 (një) Inxhinier Hidroteknik  

5.1 Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, 

i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të 

tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt sipas Udhëzimi Nr. 2, 

datë 13.05.2005 “ Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”. 

-Drejtuesit teknik duhet të jenë të punësuar sipas kritereve të VKM nr. 42 date 16.01.2008, i ndryshuar, sa i 

takon ndalimeve të dypunësimit. Per kete arsye te paraqitet deklarate perkatese nga Administratori i 

shoqerise. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit 

të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese”, si më sipër kërkuar. 

Argumentimi: AK argumenton se kërkesa për stafin inxhinierik është vendosur sipas përcaktimeve të Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 77, pika 4, si dhe në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, gërma “c”. 

 

 

Kërkesa specifike për Inxhinierët e kërkuar është përcaktuar në kuadër të analizës teknike që i është bërë 

Preventivit të Punimeve (nga ku përcaktohet qartazi dhe profili inxhinierik)  si dhe në bashkrendim me 

kategoritë e kërkuara në Licencën profesionale të shoqërisë sipas pikës 2, kapaciteti teknik në DST. Duke  

marrë në konsideratë Projektin e zbatimit si dhe Preventivin e Punimeve rezulton se është e domosdoshme 

që çdo Ofertues të ketë pjesë të stafit Inxhinierë të kërkuar sipas DST, të cilët në bashkëpunim me njëri tjetrin 

si dhe me fuqinë punëtore të shoqërisë do të realizojnë me sukses kontratën objekt prokurimi.  

 

Duke qenë se objekt prokurimi është kontratë pune sqarojmë se detyrimin për prezencën e Drejtuesit Teknik 

gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt e përcakton qartazi Udhëzimi Nr. 2, datë 13.05.2005 



“ Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”, konkretisht pika 1.2 ku citohet se: “drejtuesit ligjore dhe teknik te 

sipërmarrësit janë përgjegjës përpara investitorit për ndërtimin e veprës, sipas projektit, për kryerjen e 

punimeve të ndërtimit, në përputhje me kushtet teknike të zbatimit, specifikimet teknike, sigurimin teknik dhe 

mbrojtjen në punë, brenda kushteve të kontratës e dispozitave ligjore në fuqi” si dhe pikës 2.1 ku citohet se 

“drejtimi teknik i punimeve në kantier sigurohet, sipas rastit, drejtpërdrejtë nga drejtuesi teknik i 

sipërmarrësit ose përgjegjësi teknik i kantierit. 

 

 

Lidhur me kërkesën që Drejtuesi Teknik i shoqerisë duhet të jetë te përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të 

mos jenë të angazhuar në kontrata të tjera, mbështetet në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 42, datë  

16.1.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, pika 2 ku 

përcaktohet se: “Papajtueshmëritë me detyrën e drejtuesit teknik të shoqërisë së zbatimit Drejtuesit teknikë  

të shoqërisë nuk mund të jenë personat që janë të angazhuar në çdo punë-marrje tjetër publike.  Drejtuesi 

teknik i shoqërisë nuk mund të jetë njëkohësisht i punësuar në dy apo më shumë shoqëri ndërtimi dhe ndalohet 

të disponojnë licencë për mbikëqyrje e kolaudim të punimeve të zbatimit” dhe pika 2: “elementët e licensës” 

gërma “c” ku citohet se: “Licencat e shoqërive jepen me afat të njëjtë me atë për të cilin janë regjistruar për 

të ushtruar veprimtari në QKR apo gjykatë. Ndalohet ushtrimi i veprimtarisë zbatuese në ndërtim në mungesë 

të drejtuesit/ve teknikë të shoqërisë. Shoqëritë e licencuara jo më vonë se 10 ditë kalendarike, kur drejtuesi 

teknik është dorëhequr ose ka pamundësi fizike për ushtrimin e detyrës (aksident, sëmundje me paaftësi 

ushtrimi detyre mbi 14 ditë, invaliditet, ndarje nga jeta), kanë detyrimin të paraqesin njoftim së bashku me 

kërkesën për drejtuesin e ri teknik të shoqërisë”. 

Për sa më lart, çdo kërkesë e renditur për Drejtuesin Teknik, buron nga kontrata e punës objekt prokurimi, 

me qëllim përmbushjen dhe realizimin e saj sipas kushteve dhe dipsozitave ligjore në fuqi. 

 

6. Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf mbështetës për kryerjen e punimeve, te vertetuar me 

kontratë punë te vlefshme, një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi 

profesional/ certifikatë/diplomë) nga organe kompetente si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë për  

muajin e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave, si më poshtë: 

-           1 (një) Teknik Ndertimi           

- 1 (një) Topograf                                                                                              

- 2 (dy) Betonues                                                                                              

- 1 (një) Karpentier                                                                                            

- 2 (dy)  Hekurkthyes                                                                                         

- 6 (gjashtë) Punëtor të thjeshtë                                                                                

- 2 (dy)   Shofer                                                                                                  

- 1 (një)   Ekskavatorist                                                                                     

- 1 (një)   Automakinist        

6.1 Për punonjesit shofer/ekskavatorist/ automakinist, ofertuesi duhet të paraqesë: 

          - kontratën individuale të punës të vlefshme dhe dokumentacionin si më poshtë: 

 

- Shofer  1  (një)  Leje Drejtimi dhe Certifikatë e Aftesise Profesionale (CAP) 

- Eskavatorist     1  (një)  Leje Drejtimi  dhe Dëshmi e Aftësise Profesionale (DAP) 



- Automakinist    1  (një)   Leje Drejtimi  dhe Dëshmi e Aftësise Profesionale (DAP) 

 

Në rastin kur punonjësit manovrator/shofer/ekskavatorist/ automakinist   janë të kontraktuar me kontratë 

pune, respektivisht për mjetet e marra me qira, nuk kërkohet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë). 

 

-Për profesionet si me sipër, operatori ekonomik duhet te plotesoje tabelën si me poshtë: 

Nr. 
Emër Mbiemër i 

punonjësit 

Nr 

kontrates 

Profesioni 

Institucioni publik/privat 

lëshues i certifikatës/diplomës  

Nr NIPT (Në rast se lëshuesi është 

institucion privat)  

1         

2         

etj         

Nuk do te njihen si deshmi profesionale kurset e trajnimit të lëshuara nga subjekte të cilat nuk janë të 

licensuara/akredituara nga institucionet përkatëse për licensimin/akreditimin e tyre. 

5.2 Shënim. Për puntorët e thjeshtë,  duhet  të disponojne kontratë punë te vlefshme, si dhe të figurojnë në 

listpagesat e shoqërisë për  muajin e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave. 

(Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetëdeklarimit, dokumentet perkatese vertetuese do të paraqiten nga operatori ekonomik i klasifikuar i pari, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit). 

 

Argumentimi: Kjo kërkesë mbështetet në Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 

77, pika 4; në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu V, 

Seksioni III, Neni 39, pika 6, gërma “c”. 

 

Stafi Mbështetës 

 

- 1(një) manovrator/automakinist kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit si dhe referuar 

volumeve te punes qe do te realizohen ne baze te analizes teknike. Perdorimi i makinave teknologjike 

si  autobot, autobitumatrice, autovinç etj. 

- 1(një) manovrator/ekskavatorist kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit si dhe referuar 

volumeve te punes qe do te realizohen ne baze te analizes teknike. Përdorimi i mjeteve të renda si 

eskavator, fadrome, rula etj. 

- 2 (dy) betonues, kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit si dhe referuar volumeve te punes 

qe do te realizohen ne baze te analizes teknike. 

 

- 1 (një) teknik ndertimi eshte i nevojshem per  ndjekjen e punimeve në terren. Ndihmon në 

mbikëqyrje dhe zbatim në kantier. Harton ditarin e punimeve dhe kontrollon cilësinë e punimeve të 

betonit, strukturave dhe shtresave të rrugës. 

- 1 (një) Topograf, eshte i nevojshem per realizimin e piketave, trasime dhe kontrollin e niveleve 

gjatë gjithë fazës së ndërtimit dhe përcaktimin e vijave të projektit rrugor, nivelet e shtresave, 

vendosjen e tubacioneve, strukturave mbrojtëse etj. 

- 1 (një)  karpentier janë të nevojshëm për ndërtimin e  kallëpeve për strukturat e betonit (C16/20 

dhe C25/30).Përgatisin kallëpin për themele, mure mbajtëse apo mbrojtëse. 

- 6 (gjashtë) Punëtor të thjeshtë                                                                                

- 2 (dy) hekurkthyes janë të  nevojshëm për punimet e hekurit. 

- 2(dy) punonjes shofer  për kamion. 

 

Qëllimi i vendosjes së këtij kushti është i implementuar sipas dispozitave ligjore dhe shërben si një garanci 

që kontrata objekt prokurimi do të realizohet me sukses sipas Specifikimeve Teknike (të cilat do publikohen 



së bashku me Dokumentat e Tenderit) si dhe punimet do të kryhen brenda afatit kohor të parashikuar në 

njoftimin e Kontratës. Sqarojmë se, të gjithë specialistët e kërkuar janë në përputhje të plotë me projekt-

preventivin duke marrë në konsideratë volumet e punes qe do të realizohen si dhe kohëzgjatjen e tyre.  

Autoriteti Kontraktor domosdoshmërisht duhet të garantohet që këto punime do të kryhen nga persona të 

kualifikuar dhe me eksperiencë të mjaftueshme, për zbatimin e këtyre punimeve sipas standarteve te 

percaktuar ne specifikimet teknike. Për të vërtetuar kualifikimin e stafit teknik është kërkuar që të jenë të 

pajisur me diplomë/deshmi përkatëse lëshuar nga institucione të akredituara nga autoritetet përgjegjëse 

shtetërore. 

 

7. Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre: 

a) 1 (një) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” në përputhje 

me klauzolat e Ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr. 312, 

date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier" i cili duhet te figuroje ne listepagese 

e shoqërisë per muajin e fundit nga data e zhvillimit të tenderit. 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesë: 

 Diplomë/certifikatë 

 Kontratë pune të vlefshme 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit 

të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese”, si më sipër kërkuar. 

 

Argumentimi:  

Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, 

pika 4/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të nenit 7 të 

Ligjit 10237, datë 18.02.2010 Për sigurinë dhe shëndetin në punë“, sipas të cilit: Punëdhënësi ngarkon një 

ose disa punëmarës që të merren me cështjet e mbrojtjes, të sigurisë e shëndetit në punë.......“ 

Autoriteti Kontraktor ka qëllim realizimin e kontratës objekt prokurimi sipas kushteve të përcaktuara në DT, 

duke respektuar çdo rregull lidhur me kantierin e ndërtimit si dhe me sigurinë e punonjësve gjatë ushtrimit 

të veprimtarisë së punës. Është e rëndësishme që punimet të realizohen brenda një kantieri të sigurt duke 

mbrojtur jetën e punonjësve, por dhe të kalimtarëve që mund të jenë përreth vendit të punimeve. Për sa më 

lart, punonjësit te cilet janë te çertifikuar si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”, 

nëpërmjet dijes dhe eksperiencës të fituar në këtë fushë, duhet të shmangin apo parandalojne çdo rrezik që 

mund të shfaqet gjatë veprimtarisë së shoqërisë dhe që mund të cënojë shëndetin apo sigurinë në punë. Në 

këto kushte, vendosja e këtij kriteri shërben si një garanci që Ofertuesit do të reazlizojnë punimet sipas 

standarteve ligjore në fuqi.Gjithashtu është e nevojshme për të siguruar kushte të sigurta pune për punëtorët 

dhe për të respektuar rregulloret e sigurisë. 

 

8. Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat si më poshtë:  

a) Certifikatën e cilësisë së punimeve (SSH EN UNI ISO 9001-2015) e perditesuar (e 

vlefshme)/ose/ekuivalent. Certifikata të jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar 

nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë.  

b) Certifikatën për Sistemin e menaxhimit të mjedisit (SSH EN UNI ISO 14001-2015) e perditesuar (e 

vlefshme) ose/ ekuivalent. Certifikata te jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar 



nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë. 

c) Certifikatën SSH EN UNI ISO 45001:2018 e përditësuar, (SSH EN UNI ISO 45001 – 2023) e 

vlefshme/ ose ekuivalent (Mbi Sistemet e menaxhimit të shendetit dhe sigurisë të punëtorëve në punë ose 

ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Në rast Bashkimi të Operatorëve Ekonomikë, secili Operator Ekonomik duhet të dorezoje çertifikatat e 

mësiperme sipas natyres së punimeve që do të marre përsiper të realizoje, referuar kontrates së bashkepunimit 

të nenshkruar. 

Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare SSH/DIN/EN/UNI/ISO mbi komformitetin e standardeve 

europiane dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e 

Shqipërise. 

Çertifikatat duhet të jenë të vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit dhe gjatë periudhës së parashikuar për 

zbatimin e kontratës. 

 

Argumentim: Kërkesat e cilësisë të përcaktuara sipas pikës 6 janë vendosur në mbështetje të Ligjit Nr. 

162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 79, pika 1 ku citohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor për të 

vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë”, si dhe ne zbatim te Neni 44, pika 1 dhe pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, ku përcaktohet se: “Autoriteti/enti kontraktor, për të  

vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, 

 të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe 

në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit”. 

Në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar), Kreu XI, 

Neni 88, pika 3, cilësohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e 

parashikuara në nenin 76 të LPP dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat per kualifikim 

ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në akt marrëveshje”.  

 

 

Për sa më lart, Njësia e Prokurimit, gjykon se, kjo kërkesë në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik 

duhet të përmbushet nga Shoqëria e cila referuar Marrëveshjes së Bashkëpunimit ka marrë përsipër të 

realizojë zerat elektrike te pasrashikuara sipas Preventivit. 

AK gjykon se kërkesa për pajisjen e Ofertuesve me Çertifikatat e kërkuara sipas pikës 7, është brenda kuadrit 

të parashikuar nga legjeslacioni për prokurimin publik. Çertifikatat e kërkuara janë në përpjestim me objektin 

e kontratës dhe respektojnë natyrën e punimeve.  

 

 

9. Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nr Lloji i Makinerive Statusi Sasia 

1 Ekskavator Vk = 0.25 m3 Në pronësi ose me qera Copë 1 

2 Kamion vetshkarkues  deri në 12 ton Në pronësi ose me qera Copë 1 

3 Kamionçine  me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton Në pronësi ose me qera Copë 1 

4 Betoniere 500 l Në pronësi ose me qera Copë 1 

5 Autovinxh deri 5 ton Në pronësi ose me qera Copë 1 

6 Rul (kompresor) me vibrim Në pronësi ose me qera Copë 1 

7 Grejder me goma Në pronësi ose me qera Copë 1 

8 Autobitumatrice Në pronësi ose me qera Copë 1 

9 Asfaltoshtruese Në pronësi ose me qera Copë 1 

10 Autobot uji Në pronësi ose me qera Copë 1 

11 Vibrator Në pronësi ose me qera Copë 1 

 

 

a)Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton  regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë); b) leje 

qarkullimi; c) çertifikate e kontrollit teknik (e vlefshme); d) siguracion  mjeti  (i  vlefshëm);  e)  çertifikatë  për  transport  

mallrash  brenda  vendit  (e vlefshme). 

b) Për mjetet e deklaruara me qira duhet të paraqitet: a) kontrata përkatëse e qirasë e cila duhet të jetë e vlefshme për 

të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi b) dokumenti që verteton regjistrimin e tij (akti i 

pronësisë) c) leje qarkullimi; ç) çertifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme) d) siguracion mjeti (i vlefshëm); e) 

çertifikatë për transport mallrash brenda vendit per te trete dhe me qira (e vlefshme). 

c) Mjeti autobitumatriçe nder te tjera te shoqerohet edhe me Leje te Transportit te Mallrave te rezikshme(te vlefshme), 

leshuar nga organet kompetente ne emer te shoqerise apo subjektit pronar te mjetit, ne perputhje me legjislacionin ne 

fuqi. 

d) Për pajisjet teknike, të cilat janë në pronësi të operatorit ekonomik, duhet të paraqitet kontrata e shitblerjes/fatura 

tatimore e shitjes ndërsa kur janë të marra me qera duhet të paraqitet kontrata e qerasë, fatura tatimore e shitjes/ kontrata 

e shitblerjes. Në rastin kur fatura është lëshuar nga subjekte që nuk janë të regjistruar si tatimpagues të TVSH-së duhet 

të shoqërohet me kuponin tatimor. 

e)Për mjetet dhe pajisjet teknike që ka deklaruar operatori ekonomik duhet të paraqesë foto të qarta për secilin mjet 

dhe pajisje. Në rastin e mjeteve të targuara duhet të jetë e dukshme ne nje foto te vetme mjeti dhe targa e tij. 

•Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë me anë të së cilës pranon verifikimin e mjeteve dhe pajisjeve të 

deklaruara në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës nga Autoriteti Kontraktor. 

•Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk 

janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues. 

•Operatori  ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë për vendndodhjen e mjeteve ne pronesi ose me qera me qellim 

verifikimi nga Autoriteti Kontraktor. 

(Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetëdeklarimit, 

dokumentet perkatese vertetuese do të paraqiten nga operatori ekonomik i klasifikuar i pari, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit). 

 

 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mesiperme eshte vendosur sipas pikës 4, të Nenit të 77, të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Kreut V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, germa ”d” të VKM Nr. 



 

 

 

Nr. 

 

Emri i mjetit 

 

 

Proceset sipas preventivit 

 

 

Sasia 

1 

 

 

Ekskavator Vk 

= 0.25 m3 

Duhet per  hapjen e kanaleve sepse kanalet kane gjeresi te kufizuar per te 

mos demtuar anet  dhe per te me mos dal jashte profilit teknik, per germime 

ne zona te veshtira  per manovrim dhe per te realizuar punimet per zerat: 

nr.An  Zëri me nr.analize 3.89/b- Germim dheu me ekskavator goma 0.25 

m³, ne kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet 

3.89/a - Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 

m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet 

1 

2 

 

Kamion 

vetshkarkues  

deri në 12 ton 

Për transportin e dheut te dale nga germimet dhe transportin materialeve etj 

nga një vend në tjetrin per zerat me nr analize: 

 Për transportin e dheut dhe materialeve  

3.158/5aTransport dheu me auto deri 5.0 km 

1 

3 

Kamionçine  me 

kapacitet 

mbajtës deri në 

3.5 ton  

Makine gatishmerie ne Kantier, Transporti i veglave dhe materialeve te 

vogla, per hyrje ne rruge te ngushta. 

1 

4 
Autobot uji Eshte i nevojshem per realizimin e zerit me nr analize   

 

1 

5 

Rul (kompresor) 

me vibrim 

Është i domosdoshëm për ngjeshjen e bazës së rrugës ( Ngjeshjen e materialit 

si jane çakëll,stabilizanti,binderi dhe asfalti).Konkretisht për realizimin e 

zërave me nr analize : Zëri me nr.analize 3.209- Shtrese çakelli mbeturine 

kave t=10cm, perhapur e ngjeshur me makineri 

Zëri me nr.analize 3.212/b- Shtrese stabilizant t=10cm  

Zëri me nr.analize 3.222/1- Shtrese binderi me granil gur kave,5cm,me 

makineri 

Zëri me nr.analize 3.224/1- Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, 

me makineri 

Zëri me nr.analize 3.711- Shtrese Stabilizanti 8 cm (bankina) 

 

1 

6 

Betoniere 500 l Per punimet e parashikuara ne projekt dhe preventiv me nr analize: 

Zëri me nr.analize 3.243 - Struktura monolite betoni C 16/20,  

Zëri me nr.analize 3.244 - Struktura monolite betoni C 20/25 

Zëri me nr.analize 3.322 -  Mur guri mbajtes e themele, llaç çimento M25 

Zëri me nr.analize 2.121 -  Breza b/a monolit C 16/20 

Zeri analizë - Trotuar me beton C20/25 i lare me guraleca, t=15cm 

Zëri me nr.analize 2.690 - Beton C 16/20 

1 

7 

Autovinxh deri 

5 ton 

Per punimet e parashikuara ne projekt dhe preventiv me nr analize: 

3.558 Spostim shtylle elektrike (Cmontim dhe montim shtylle elektrike prej 

betoni perfshire linjat dhe aksesoret) 

3.408 F.V. Tuba metalik D=219mm (intersektimet) 

2.166  F.V. Hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm  

 2.166/1a F.V. Hekur betoni periodik Ø > 12 mm 

1 

8 

Grejder me 

goma 

Per punimet e parashikuara ne projekt dhe preventiv me nr analize: 

Zëri me nr.analize 3.209- Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhapur 

e ngjeshur me makineri 

Zëri me nr.analize 3.212/b- Shtrese stabilizant t=10cm  

Zëri me nr.analize 3.222/1- Shtrese binderi me granil gur kave,5cm,me 

makineri 

Zëri me nr.analize 3.224/1- Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, 

me makineri 

1 



285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar). Nepermjet ketyre 

kerkesave, Operatorët ekonomikë duhet të dëshmojnë që kanë mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për 

ekzekutimin e objektit të prokurimit, që kane në dispozicion apo që mund t’u vihen në dispozicion me qellim 

permbushjen me sukses te kontratës objekt prokurimi. 

 

Për të përcaktuar llojin dhe numrin e mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e kontratës, janë 

hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës, sipas zerave te preventivit dhe specifikimeve teknike 

te hartuara nga specialistet e fushes. Çdo mjet i kërkuar përkon me proceset ndërtimore sipas zërave përkatës 

të Preventivit. Numri i makinerive është përcaktuar duke marrë në konsideratë volumet e punimeve për 

secilin zë pune mbështetur kjo në Vendim nr.216 DT 13.04.2023 "Sistemi i Itegruar i manualit te çmimeve 

“ 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për 

skualifikim Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike: 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për punimet objekt prokurimi, të cilat duhet të shprehin qartë 

kërkesat e autoritetit/entit kontraktor për cilësinë e të gjitha punimeve dhe të materialeve që do të përdoren, 

si dhe kërkesa të tjera që lidhen ngushtë me natyrën dhe përbërësit e projektit të punës, në përputhje me 

parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe Nenit 39, pika 2, të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale 

ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose 

ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet asnjë markë 

prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një 

operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi  

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, 

e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të Nenit 36, të LPP. Referime 

të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

Argumentimi i specifikimeve teknike : 

Zëri me nr.analize 3.711- Shtrese Stabilizanti 8 cm (bankina) 

 

9 

Autobitumatrice Per punimet e parashikuara ne projekt dhe preventiv me nr analize: 

Zëri me nr.analize 3.224/1- Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, 

me makineri 

Zëri me nr.analize 3.222/1- Shtrese binderi me granil gur kave,5cm,me 

makineri. 

1 

10 

Asfaltoshtruese Per punimet e parashikuara ne projekt dhe preventiv me nr analize: 

Zëri me nr.analize 3.224/1- Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, 

me makineri 

Zëri me nr.analize 3.222/1- Shtrese binderi me granil gur kave,5cm,me 

makineri. 

1 

11 

Vibrator Per punimet e parashikuara ne projekt dhe preventiv me nr analize: 

2.342 -  Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize 

3.243 -  Struktura monolite betoni C 16/20 

3.244 -  Struktura monolite betoni C 20/25 

2.121 - Breza b/a monolit C 16/20 

1 



Specifikimet/Relacioni Teknik/preventivi/argumentimi i nr. te punonjeseve dhe  grafiku per proceduren 

respektive jane hartuar nga subjekti i licensuar qe ka hartuar edhe projekt  preventivin perkates te zbatimit  

duke qene elemente perberes te tij dhe te verifikuara nga specialistet e  fushës nga Drejtoria e 

Planifikimit,Zhvillimit të Territorit / Inxhinier. 

Specifikimet Teknike jane pjese e setit te dokumentave te ngarkuara ne SPE per proceduren respektive. 

 Fondi Limit i perllogaritur per kete procedure eshte hartuar ne baze te VKM nr 216 date 13.04.2023. 

(Bashkengjitur dosjes proceverbali i struktures të posaçme, për përllogaritjen e fondit limit) 

Vendosja dhe argumentimi i kritereve /Hartimi i kёrkesave pёr kualifikim lidhur me kapacitetet teknike për 

këtë objekt prokurimi është bërë nga specialistet e fushës, anëtar te njësisë së prokurimi, në respektim dhe të 

parashikimeve të nenit 74/4 të të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, të ndryshuar. 

 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

 


